Jornal da Camed

www.camed.com.br www.camedseguros.com.br Grupo **Camed**



Votação para aprovação do Relatório Anual vai até 12/7

A consulta ao Corpo Social para aprovação do Relatório Anual 2018 da Camed Saúde teve início no dia 19/6 e segue até 12/7, pelo Portal Camed. Podem votar os associados titulares das entidades patrocinadoras: Banco do Nordeste, Capef, Camed Saúde e Camed Corretora de Seguros.

O relatório apresenta os resultados da empresa no ano de 2018, as ações promovidas e as demonstrações econômicofinanceiras, devidamente aprovadas por auditores independentes, Conselhos Deliberativo e Fiscal e pelo Banco do Nordeste, mantenedor e patrocinador da instituição.

O documento é exigido pela Agência Nacional de Saúde Suplementar (ANS) – órgão regulador das operadoras de planos de saúde – e a votação para aprovação do relatório é uma medida prevista no Estatuto Social da Camed.

A Camed está disponível para auxiliar no caso de dúvidas sobre a votação por meio do telefone 0800 704 7886 ou pelo e-mail voto@camed.com.br.



Camed Corretora: cada vez mais conectada a você!

O atendimento da Camed Corretora está cada vez mais amplo. Agora, além do atendimento via WhatsApp, os clientes contam com o serviço de "Chat Online" no Portal www.camedseguros.com.br.

A nova ferramenta permite aos clientes acionarem a equipe de atendimento de forma rápida e prática. Pelo chat, é possível agendar vistorias, solicitar cotações e 2ª via de boletos, bem como consultar sobre suas apólices e avisar sobre sinistro, além de obter informações sobre o Talento Premiado.

OUTROS CANAIS - Atualmente, a Camed Corretora de Seguros conta com os seguintes canais de atendimento: telefones (85) 3305 7901 e 0800 704 8704, e-mail atendimento@camedseguros.com.br e o WhatsApp (85) 3305 7901, que só nos primeiros cinco meses de implantação, já realizou mais de 30 mil atendimentos!

Uma outra ferramenta também já está disponível: o "Ligue-me". Funciona assim: ao clicar no botão disponível no Portal e nas redes sociais da Corretora, o cliente recebe uma ligação do atendente da empresa. O atendimento ocorre em dias úteis e em horário comercial.

Atendimento Camed Corretora: agilidade e facilidade na comunicação que se traduzem em mais satisfação para você!

COMENDA

Conselheiro da Camed é homenageado pelo Lions Clube



Durante a reunião do Conselho Deliberativo da Camed no último dia 17 de junho, uma das pautas de destaque foi a homenagem recebida pelo conselheiro Antonio Nogueira Filho da organização sem fins lucrativos Lions Clube Internacional. A comenda é um reconhecimento às ações sociais e filantrópicas realizadas pelo conselheiro. Nogueira foi parabenizado por todo o colegiado pela condecoração.

DIVERSÃO

Colônia de Férias movimenta Creche Paulo VI



De 1º a 26 de julho, a Creche Paulo VI realiza a sua Colônia de Férias. A programação inclui atividades com piscina de bolas, pula-pula, cama elástica, teatro infantil, zumba e ainda a "Corridinha Kids". Serão quatro semanas recheadas com muita diversão para que as crianças aproveitem o mês de férias brincando.

A Creche Paulo VI é administrada pela Camed Saúde e atende do Berçário ao Infantil 5. O público-alvo são os filhos, sobrinhos e netos de funcionários do Banco do Nordeste, da Camed e da Capef.

Informações:

crechepaulovi@crechepaulovi.com.br (85) 3299-3272

NEGÓCIOS

Camed Corretora e Banco do Nordeste juntos na 15^a edição da Bahia Farm Show



A Camed Corretora de Seguros participou, em parceria com o Banco do Nordeste, da 15ª edição da Bahia Farm Show. A feira é considerada a maior vitrine do agronegócio do Norte/Nordeste e hoje está entre as três maiores do Brasil em volume de negócios.

A presença da Camed Corretora nesse evento é bastante estratégica, já que o oeste baiano é uma área importante e que recebe forte apoio do Banco do Nordeste para o desenvolvimento do seu potencial e vocação para o cultivo de grãos. Atualmente, a Corretora tem apoiado fortemente o Banco na liberação de crédito para empreendedores do agronegócio da região.

Na oportunidade, a Camed Corretora também atuou para consolidar a parceria firmada com a Agrosul, líder na área de máquinas e implementos agrícolas na região, com sete concessionárias exclusivas.

A Bahia Farm Show foi realizada de 28/5 a 1º/6, em Luis Eduardo Magalhães/BA, e movimentou um montante superior a R\$ 1,9 bilhão em volume de negócios.

Os resultados econômico-financeiros do Grupo Camed, posição abril/2019, estão disponíveis em www.camed.com.br



Expediente

Jornal da Camed | Caixa de Assistência dos Funcionários do BNB Diretor-presidente: Ocione Marques Mendonça Diretora de Promoção e Assistência à Saúde: Emanuella Faheina Diretora Administrativa e Financeira: Liliam Rodrigues Diretora de Negócios da Camed Corretora: Neyana Moreira Ouvidor: Luciano Guerra de Almeida Teixeira

Edição:

Assessoria Institucional
Gerente: Carolina Távora
Jornalista resp.: Cynthia Cardoso - 1982 JP/CE
Projeto Gráfico: Abracadabra Design
Diagramação: GO! Branding + Design
camed@camed.com.br